Командное стратегическое московское соревнование — КОСМОС

Весенний сезон, III тур

Задание по праву

Задание:

1. Найти и исправить максимальное количество ошибок в договоре
2. Подготовить Акт приема-передачи USB-флэш-накопителя с ОИС

Командное стратегическое московское соревнование — КОСМОС

Весенний сезон, III тур

Задание по праву

Договор № КОС/22-МОС
об отчуждении исключительного права

г. Москва

30 ноября 2022 г.

ООО «Первое поселение Землян», именуемое в дальнейшем «Правообладатель», в

лице Представителя, действующего на основании Доверенности, с одной стороны, и

ООО «Нетронутая галактика», именуемое в дальнейшем «Приобретатель», в лице

Генерального директора, действующего на основании Федерального закона, с другой

стороны, именуемые вместе «Стороны», а по отдельности – «Сторона», заключили

настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет договора и общие положения

1.1.Правообладатель обязуется передать в собственность Приобретателю объекты

интеллектуальной собственности (далее – ОИС) в порядке, предусмотренном

Договором, а Приобретатель обязуется принять соответствующие ОИС.

1.2. Правообладатель гарантирует, что является собственником авторского права

на Объект интеллектуальной собственности.

1.3.В целях идентификации Объекта интеллектуальной собственности

Правообладатель передает Приобретатель один экземпляр ОИС: видеозаписи на

материальном носителе в виде USB-флэш-накопителя по Акту приема-передачи

по форме, согласованной в Приложении № 1.

1.4.Характеристики ОИС:

- жанр: репортаж;

- тематика: быт и образ жизни членов экипажа космического челнока,

потерпевшего крушение на неизвестной планете;

- отличительная особенность: эксклюзивные видеоролики.

1.5. Право собственности на Объект интеллектуальной собственности не обременено

правами и притязаниями третьих лиц, вытекающими из лицензионных и иных

договоров, а также не обременено каким-либо другим способом.

1.6.Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

1.7. Право собственности на Объект интеллектуальной собственности переходит от

Правообладателя к Приобретателю в момент подписания Сторонами Акта

приема-передачи.

Командное стратегическое московское соревнование — КОСМОС

Весенний сезон, III тур

Задание по праву

2. Размер, срок и порядок уплаты вознаграждения

1.1. Сумма вознаграждения за приобретение исключительного права на объект

интеллектуальной собственности составляет 240 000 руб.

1.2.Вознаграждение за приобретение исключительного права на объект

интеллектуальной собственности уплачивается единовременно в течение 5 дней

с момента подписания договора.

1.3.Все расчеты по Договору производятся наличными с составлением расписки о

получении денежных средств.

1.4.Обязательства Приобретателя по оплате считаются исполненными на дату

составления расписки о получении денежных средств.

3. Ответственность сторон

1.1. За нарушение сроков оплаты Правообладатель вправе требовать с

Приобретателя уплаты неустойки в размере 0,01 % от неуплаченной суммы за

каждый день просрочки.

1.2. За нарушение сроков передачи USB-флэш-накопителя Приобретатель вправе

требовать с Правообладателя уплаты неустойки в размере 1 % от суммы

вознаграждения за каждый день просрочки.

4. Заключительные положения

1.1. Если иное не предусмотрено Договором, уведомления и иные юридически

значимые сообщения могут направляться Сторонами факсом, электронной

почтой или иным способом связи при условии, что он позволяет достоверно

установить, от кого исходило сообщение и кому оно адресовано.

1.2. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

1.3. К Договору прилагаются акт приемки-передачи объекта интеллектуальной

собственности на материальном носителе (Приложение № 1).

5. Реквизиты и подписи сторон

Приобретатель:

ООО «Первое поселение землян»

Правообладатель:

ООО «Нетронутая галактика»

Командное стратегическое московское соревнование — КОСМОС

Весенний сезон, III тур

Задание по праву

Адрес местонахождения: 123308, г. Москва,

Проспект Мира, д. 1, стр. 1, эт. 3, ком. 5

ИНН/КПП: 7723561982/773401114

ОГРН: 106774624267

Телефон/факс: +7 (945) 215-14-14

e-mail: info@1poselenie.zemlya.com

Адрес местонахождения: 123402, г.

Москва, Проспект Сахарова, д. 9, стр. 2

ИНН/КПП: 7723561188/773401149

ОГРН: 10677464532

Телефон/факс: +7 (945) 122-12-28

e-mail: info@chelnok.com

Приобретатель

______________/ А. В. Панта /

М. П.

Правообладатель

______________/ Г. Г. Копцаускас/

М. П.

Пример лучшего решения доступен по ссылке.

https://drive.google.com/file/d/1LuoVZ_1LJm6poB7iFG0srrI9RWWlD_h-/view